
 Strana 1 (celkem 8)

 Zápis 
 
z 30. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, konaného dne 27. 10. 2015 v 9,30 hodin v zasedací místnosti N2 903 v budově KÚ 
 
Přítomni: Bc. P. Luska, JUDr. M. Antl, Ing. P. Kubát, J. Linek, Ing. P. Louda,  
                  Ing. H. Masáková, MUDr. P. Trpák, M. Vlasák,  
Omluveni: J. Gangur, Ing. J. Sobotka, Ing. M. Součková, I. Vodochodský                                       
Nepřítomni: F. Rázl 
Přizváni: RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana - omluven, Mgr. Kudrnáčová –  
                 omluvena, Ing. Rovenská, Ing. Bc. M. Mejstřík, Ing. Kratochvílová, R. Fodorová                   
                                                                      
Program:  
 
1. Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů. 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru – Bc. Luska. 
3. Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu“ mezi Královéhradeckým krajem a 

Pardubickým krajem – Ing. Rovenská, Ing. Kratochvílová. 
4. Projekt Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji – Ing. Rovenská, Ing. 

Kratochvílová - prezentace. 
5. Dofinancování podílu k dotaci MMR obci Sovětice za vítězství v soutěži Vesnice roku 2014 – R. 

Fodorová.  
6. Dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje  

na rok 2015 – doplňující informace - Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
7. Žádosti obcí o prodloužení doby realizace projektu – územní plány - Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, 

DiS. 
8. Změny ve schválených dotacích v oblasti regionálního rozvoje - Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
9. Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel - Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
10. Různé.  

10.1. Smlouva o spolupráci v oblasti veletrhů Regiontour Brno, Holiday World Praha, 
      Infotour a Cykloturistika Hradec Králové a RegionPropag Pardubice “ mezi  
      KHK a Destinační společností Východní Čechy – Ing. Rovenská. 

 
 
K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů.  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Bc. Petr Luska.  
 
USNESENÍ VRRCR/30/322/2015    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Schvaluje 
 

1. Program jednání VRRCR. 
2. Přítomnost hostů. 
3. Návrhovou komisi: Bc. Petr Luska 
4. Ověřovatele zápisu: Miroslav Vlasák, Ing. Petr Kubát 

 



 Strana 2 (celkem 8)

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 2. 
Kontrola plnění předchozích usnesení výboru – Bc. Luska.   
 
Předsedou VRRCR bylo konstatováno plnění usnesení zápisu z 29. jednání VRRCR ze dne 8. 9. 
2015. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/30/323/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
   Kontrolu usnesení zápisu z 29. jednání VRRCR bez připomínek. 
    
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 3. 
Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu“ mezi Královéhradeckým krajem a 
Pardubickým krajem – Ing. Rovenská, Ing. Kratochvílová. 
 
Členům VRRCR bylo předloženo Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi 
Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem, uzavřené dne 19. 7. 2015. Vzhledem k tomu, že 
od data uzavření došlo k aktualizaci ve spolupráci mezi kraje, byl předložen nový návrh 
Memoranda. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/30/324/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
 
I. Bere na vědomí 
    Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu“ mezi Královéhradeckým krajem a 
    Pardubickým krajem. 



 Strana 3 (celkem 8)

II. Doporučuje 
     Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu“ mezi Královéhradeckým krajem a 
      Pardubickým krajem zastupitelstvu ke schválení. 

 
      
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
  
Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 4. 
Projekt Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji – Ing. Rovenská, Ing. 
Kratochvílová - prezentace. 
 
Členům VRRCR byl představen formou prezentace Projekt Podpora rozvoje cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji. 
Prezentace bude přílohou zápisu. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/30/325/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
I. Bere na vědomí 
    Prezentaci Projektu Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
K bodu 5. 
Dofinancování podílu k dotaci MMR obci Sovětice za vítězství v soutěži Vesnice roku 2014 – 
R. Fodorová.  
 
 
Členům VRRCR byl předložen návrh na dofinancování podílu k dotaci MMR obci Sovětice za 
vítězství v soutěži Vesnice roku 2014 ve výši 128 923 Kč. 
 
 



 Strana 4 (celkem 8)

USNESENÍ VRRCR/30/326/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
I. Bere na vědomí 
   Dofinancování podílu k dotaci MMR obci Sovětice za vítězství v soutěži Vesnice roku 2014 
    ve výši 128 923 Kč. 
 
 
II. Doporučuje 
     Dofinancování podílu k dotaci MMR obci Sovětice za vítězství v soutěži Vesnice roku 2014 
      Ve výši 128 923 Kč zastupitelstvu ke schválení. 
 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 6. 
Dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje  
na rok 2015 – doplňující informace - Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
 
 
 
Členům VRRCR byl předložena přehled dotací na výdaje JSDH obcí KHK na rok 2015. Jedná se o 
neinvestiční dotaci ve výši 5,2 mil. Kč do rozpočtu kraje na základě rozhodnutí MV ČR – GŘ HZS 
ČR. Z toho částka 3,9 mil. Kč byla rozdělena na zabezpečení akceschopnosti JPO II, mzdové 
výdaje a zákonné pojištění a výdaje za uskutečněný zásah – schváleno ZK.  
Zbývající částka 1,4 mil. Kč byla rozdělena mezi 193 obcí v členění – výdaje na odboru přípravu, 
na uskutečněný zásah mimo území obce a věcné vybavení neinvestiční povahy.  
 
 
USNESENÍ VRRCR/30/327/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
I. Bere na vědomí 
   Dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje  
   na rok 2015 – doplňující informace. 
 
 
 
 
 



 Strana 5 (celkem 8)

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
  
Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 7. 
Žádosti obcí o prodloužení doby realizace projektu – územní plány - Ing. Bc. Miroslav 
Mejstřík, DiS. 
 
 
Členům VRRCR byl předložen přehled žádostí obcí o prodloužení doby realizace projektu – 
územní plány. Důvodem je náročný a zdlouhavý proces při tvorbě a následném vydání ÚP obce 
(nevyřešené pozemkové úpravy, negativní stanoviska dotčených orgánů, vznesené připomínky a 
přetížená kapacita pořizovatele. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/30/328/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
     Žádosti obcí o prodloužení doby realizace projektu – územní plány. 
  
 
II. Doporučuje  
     Žádosti obcí o prodloužení doby realizace projektu – územní plány zastupitelstvu ke 
     schválení. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 8. 
Změny ve schválených dotacích v oblasti regionálního rozvoje - Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, 
DiS. 
 
 
 
Členům VRRCR byly předloženy žádosti o změny ve schválených dotacích v oblasti regionálního 
rozvoje.  
Obec Bernartice  - prodloužení termínu realizace projektu „Revitalizace hřbitova – oprava 
havarijního stavu opěrné hřbitovní zdi z původně plánovaného termínu 31. 12. 2015 na nový termín 
do 30. 9. 2016. 



 Strana 6 (celkem 8)

Obec Havlovice – prodloužení termínu realizace projektu „Oprava hasičského vozidla CAS 24 
LIAZ – kapacitní důvody vybraného zhotovitele, z původně plánovaného 31. 12. 2015 na nový 
termín do 30. 4. 2016. 
 
HZS  KHK – úprava uzavřené smlouvy. Ve smlouvě o poskytnutí a využití finančních prostředků (a 
v jejím dodatku) bylo ustanoveno, že z poskytnuté částky ve výši 18 mil. Kč budou odečteny 
náklady na pořízení projektové dokumentace a autorský dozor, které byly dotovány zvlášť. Po 
provedeném předběžném vyčíslení akce žádá HZS o úpravu uzavřené smlouvy a odstranění 
povinnosti odečíst od poskytnuté částky uvedené výdaje. Prostředky, vyčíslené ve výši 855 712 Kč, 
požadují ponechat jako kompenzaci na zvýšené náklady na stavbu samotnou.  
Z věcné diskuze vyplynulo, že předseda VRRCR doporučil oddělené hlasování k citovaným 
změnám schválených dotací. 
 
USNESENÍ VRRCR/30/329/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
    Změny ve schválených dotacích v oblasti regionálního rozvoje obci Bernartice a obci  
    Havlovice. 
 
II. Doporučuje  
     Změny ve schválených dotacích v oblasti regionálního rozvoje obci Bernartice a obci  
     Havlovice zastupitelstvu ke schválení. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 
  
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
USNESENÍ VRRCR/30/330/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
    Změnu ve schválené dotací v oblasti regionálního rozvoje HZS KHK. 
 
II. Doporučuje  
     Změnu ve schválené dotaci v oblasti regionálního rozvoje HZS KHK zastupitelstvu ke 
     schválení. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 
  
 Hlasování: 
                  Pro : 7  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 1 



 Strana 7 (celkem 8)

K bodu 9. 
Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel - Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. 
 
 
Členům VRRCR byly předloženy žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel.  
 
Obec Vrbice Řešení havárie veřejného vodovodu v místní části Chlínka  250 000 Kč 

Obec Božanov Řešení havárie vodovodního řadu v obci Božanov – výměna 
potrubí 200 000 Kč 

Obec Šonov Rekonstrukce části veřejného osvětlení obce 200 000 Kč 

Město Třebechovice  
pod Orebem 

Projektová dokumentace pro ÚR stavby stezky pro cyklisty a 
pěší do místní části Krňovice 44 165 Kč 

  
Z věcné diskuze vyplynul požadavek, že při předkládání žádostí o dotaci na individuální účel by 
bylo vhodné doplnit žádost o následující údaje: 
 
Počet obyvatel obce 
Rozpočet obce 
Zda má žadatel úvěr 
Popis možností, které žadatel využil z jiných finančních zdrojů  
 
 
USNESENÍ VRRCR/30/331/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. Bere na vědomí 
    Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle přiložené tabulky. 
 
 
II. Doporučuje 
     Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle přiložené tabulky zastupitelstvu ke  
     schválení.  
 
  
      
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 10. 
Různé.  
 
Předseda VRRVR žádá odbor RG o zpracování návrhu termínů zasedání VRRCR v roce 2016 
s předložením k projednání a schválení na zasedání VRRCR 1. 12. 2015. 



 Strana 8 (celkem 8)

K bodu 10.1. 
Smlouva o spolupráci v oblasti veletrhů Regiontour Brno, Holiday World Praha, Infotour a 
Cykloturistika Hradec Králové a RegionPropag Pardubice “ mezi  KHK a Destinační 
společností Východní Čechy – Ing. Rovenská. 
 
Členové VRRCR  byli seznámeni se zněním Smlouvy o spolupráci v oblasti veletrhů Regiontour 
Brno, Holiday World Praha, Infotour a Cykloturistika Hradec Králové a RegionPropag Pardubice “ 
mezi  KHK a Destinační společností Východní Čechy. 

 
 
USNESENÍ VRRCR/30/332/2015   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
 
I. Bere na vědomí 
    Smlouvu o spolupráci v oblasti veletrhů Regiontour Brno, Holiday World Praha, Infotour a  
    Cykloturistika Hradec Králové a RegionPropag Pardubice “ mezi  KHK a Destinační  
    společností Východní Čechy 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 
  
 Hlasování: 
                  Pro : 8  
                  Proti: 0 
                  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
Příští jednání  - VRRCR 1. 12. 2015 
  
 
Předseda VRRCR:  Bc. Petr Luska                                                        ……………………… 
 
Ověřovatel zápisu: Miroslav Vlasák                                                       ……………………… 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Petr Kubát                                                        ………………………. 
 
Zapisovatelka: Renata Fodorová                                                             ..…………………….        


